Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

MINUTA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DEQUANTITATIVO E VALOR
DOOBJETO DO CONTRATO DE N° 64/2017

CONTRATO: 64/2017
PROCESSO: 24/2017

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS
E A EMPRESA SMBL TELECOM EIRELLI ME

CLÁUSULA PRIMEIRA– O presente aditivo de quantitativo e valor tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO E CONECTIVIDADE COM INTERNET
ATRAVES DE FIBRA ÓPTICA COM IP DEDICADO ( FIXO ), COM 100% DE
GARANTIA DE BANDA FULLDUPLEX E VIA RÁDIO PARA O INTERIOR DE CELSO
RAMOS (TORRE USUÁRIOS, ESCOLAS E POSTO DE SAÚDE) COM 100% DE

GARANTIA, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL, conforme disposição no Termo
de Referência (Anexo I do Edital de Pregão Presencial 19/2017),  pelo período de 12
meses (Válido: 31/12/2018)

CLÁUSULA SEGUNDA – Este aditivo é objeto do processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial n. 10/2017e será regido especialmente nos casos omissos, pelas
normas da LeiFederal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – Pela prestação do serviço objeto deste termo aditivo,
correspondente aos meses de janeiro de 2018 a dezembro de 2018, a
CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a quantia mensal de R$ 4804,21 (quatro mil
oitocentos e quatro reais e vinte e um centavos), totalizando a quantia de R$ 57.650,52
(cinqüenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas

docontrato ora aditado.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo
em 02(duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Celso Ramos, 13 de dezembro de 2017.

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

.........................................................  ...................................................
Prefeitura Municipal de Celso Ramos                      SMLB TELECOM
                Contratante                                                     Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _________________________2. __________________________